
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 051 – ABR/2023                       CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023                                   Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.2023. 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial do Município e 
Equipe de Apoio, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Cuitegi, à Rua 

Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro – Cuitegi – PB, às 09h00min, do dia 

03.05.2023, licitação modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de Medicamentos de A a Z, 

através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC 

FARMA, para atendimentos à População carente do Município, exercício 2023. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. FUNDAMENTO LEGAL: Leis 

Federais nºs 8.666/93, 10.520/02, 123/2006, (com suas respectivas alterações), 

Decreto Municipal nº 01.2013 e demais legislações pertinentes. (MEDIDA 

PROVISÓRIA Nº 1.167, de 31.03.2023). Outros esclarecimentos e Cópia do 

Edital poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no 

horário compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 

Cuitegi/PB, 11 de abril de 2023. 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.2023. 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário 35, Centro – Cuitegi/PB, às 

09h00min, do dia 04.05.2023, licitação modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando aquisições 

parceladas de Materiais de Construção diversos, exercício 2023. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Leis Federais nºs 
8.666/93, 10.520/02, 123/2006, (com suas respectivas alterações), Decreto 

Municipal nº 01.2013 e demais legislações pertinentes - (MEDIDA 

PROVISÓRIA Nº 1.167, de 31.03.2023). Outros esclarecimentos e Cópia do 
Edital poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no 

horário compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 
Cuitegi/PB, 11 de abril de 2023. 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.2023. 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 

do Certame Licitatório PREGÃO na forma ELETRÔNICA, de nº 10.2023, 

do tipo MENOR PREÇO, para contratação de empresa do ramo pertinente 

objetivando a confecção e fornecimento de FARDAMENTOS DIVERSOS 

conforme Termo de referência do instrumento convocatório, destinados à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  Recursos previstos no 

orçamento vigente. DATA ABERTURA: 03.05.2023, às 14h00min, por 

meio do site portaldecompraspublicas.com.br. REGIMENTO: Leis 
Federais 8.666/93 / 10.520/02 / 123/2006 / Decreto Federal nº 10.024/2019, 

Decreto, Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. (MEDIDA 

PROVISÓRIA Nº 1.167, de 31.03.2023), Maiores informações: no horário 
das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supracitado. Outras 

informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 11 de abril de 2023. 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 051 – ABR/2023                       CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023                                   Pág. 02 
 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município de Cuitegi – PGM. 
 

Resolve: 

 

1. Pelo INDEFERIMENTO dos requerimentos: 

 

REQUERENTE: ADAYLTON SILVA DE FRANÇA 
ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 007/2023 

REQUERENTE: ROSIELY JESUS BATISTA MAURÍCIO 
ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 008/2023 

REQUERENTE: AMANDA CAVALCANTE DOS SANTOS 
ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 009/2023 

REQUERENTE: CAMILLA MARQUES FERREIRA SANTOS 

ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 010/2023 

REQUERENTE: ANDRÉ LUIS NUNES DOS SANTOS 
ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 0112023 

 

 

 

Cuitegi/PB, 11 de Abril de 2023. 
 

 

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 051 – ABR/2023 
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 

 

                   

G 


